
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

M I K U L Á Š  B E K  

ministr  školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  
 
 

Praha, prosinec 2023 
Č. j.: MSMT-30965/2023-1 
 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

v návaznosti na dopis č. j. MSMT-27140/2023-1 ze dne 7. listopadu 2023, kterým jsem Vás oslovil  

ve věci digitalizace přijímacího řízení ke vzdělávání do středních škol a konzervatoří, bych Vás rád 

informoval, že dne 14. prosince 2023 podepsal prezident České republiky novelu školského zákona, 

která změny v systému přijímacího řízení zavádí s účinností od 1. ledna 2024. Současně byly ukončeny 

práce na příslušné prováděcí vyhlášce. V následujících dnech budou oba právní dokumenty 

publikovány ve Sbírce zákonů. 

Dne 15. prosince 2023 byl ukončen cyklus seminářů, na kterých Vám zástupci Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále „MŠMT“) a Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále „CZVV“) 

představili věcné a legislativní aspekty nového systému přijímacího řízení, včetně informací 

k digitálnímu přihlašovacímu systému. Z těchto seminářů aktuálně připravujeme videozáznam, který 

bude společně s prezentací publikován na webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz. 

Doporučujeme tyto webové stránky sledovat, jejich obsah je průběžně aktualizován a doplňován. 

V návaznosti na ukončení legislativního procesu budeme v prvním lednovém týdnu 2024 zasílat 

tzv. „balíček“ k přijímacímu řízení 2024, který bude obsahovat: 

o metodický materiál k přijaté legislativě, 

o informační materiály pro uchazeče a jejich zákonné zástupce, 

o sadu příslušných formulářů (přihláška, lékařský posudek o zdravotní způsobilosti, hodnocení 

na vysvědčení z předchozího vzdělávání) a dalších dokumentů, 

o odkaz na video vysvětlující přiřazovací algoritmus, 

o odkaz na videozáznam ze seminářů,  

o odkaz na video s rozhovorem k tématu přijímacích zkoušek.  

S případnými dotazy týkajícími se přijímacího řízení se můžete obracet na pracovníky helpdesku. Níže 

uvedené kontakty jsou určeny pro vedení škol, nikoliv pro rodiče a veřejnost. Pro tuto cílovou skupinu 

jsou kontakty uvedeny na zmíněných webových stránkách www.prihlaskynastredni.cz. 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

o Telefonická podpora k připravované legislativní změně: Odbor podpory škol a zřizovatelů 

MŠMT: +420 234 811 246 (8:00–16:00 hodin) 

o E-mailová podpora: prijimacky@msmt.cz 

Helpdesk k technickému zajištění bude poskytovat CZVV současně se zpřístupněním informačního 

systému pro ředitele středních škol, které je plánováno na 15. ledna 2024. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Základní školy 
Střední školy a konzervatoře 
Zařízení pro ústavní a ochrannou výchovu 
Svaz měst a obcí České republiky 
Sdružení místních samospráv 
Odbory školství krajských úřadů 

mailto:prijimacky@msmt.cz

		2023-12-20T08:27:32+0100
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




